

Helsefellesskap

Nyhetsbrevet er laget for at helsefellesskapene kan dele nyheter og prosjekter, samt datoer og informasjon om møter/konferanser. Det inneholder også informasjon/nyheter fra Direktoratet for e-helse, KS, RHFene og Helsedirektoratet. **Neste nyhetsbrev planlegges utsendt i starten av juni. Frist for innspill er 01.06.23.** Innspill og henvendelser sendes til kathrine.syse@helsedir.no

Sykehusutvalget foreslår felles pott til spesialisthelsetjenesten og kommuner

Sykehusutvalget ledet av Jon Magnussen la frem [NOU 2023: 8](#) - Fellesskapets sykehus, 27.mars. De foreslår et samhandlingsbudsjett. Dette er en pott som er øremerket pasienter som spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten må samarbeide om, og skal bare utløses dersom det er enighet mellom kommunene og helseforetakene om hvor og hvordan pasienten skal behandles. Les mer om saken her: [Foreslår at spesialisthelsetjenesten og kommunene skal få felles pott \(dagensmedisin.no\)](#)

Sundhedsklynger og brukerinddragelse med brukerrepræsentation (Danmark)

ViBIS (www.vibis.dk)

I Danmark findes ViBIS – Videns- og CompetenceCenter for Brugerinddragelse i Sundhedsvæsenet, som samler og formidler viden om inddragelse af brugere/patienter i sundhedsvæsenet, blandt andet via brugerrepræsentation. ViBIS støtter sundhedsvæsenet i at samarbejde med brugerne via projekter, processtøtte og undervisning.

Inspirationskatalog

ViBIS har netop lanceret et inspirationskatalog om organisatorisk brugerinddragelse med brugerrepræsentation: [Hvordan udvikler man sundhedsvæsenet sammen med borgere, patienter og pårørende? Inspirationskatalog til organisatorisk brugerinddragelse og brugerrepræsentation](#)

Kataloget bygger på forskningsviden, evalueringer og ViBIS's erfaringer fra brugerrepræsentation i praksis. Kataloget kommer omkring centrale begreber og aspekter ved organisatorisk brugerinddragelse, hvordan man kan afdække og forstå brugernes perspektiver, og hvordan man konkret kan samarbejde med brugerrepræsentanter. Formålet er, at samarbejdet mellem sundhedsvæsen og brugerrepræsentanter bliver relevant og meningsfuldt, og skaber bedre løsninger. Kataloget understøtter refleksioner om, hvordan inddragelse kan udformes i de enkelte steder. Desuden indeholder det 18 værktøjer til, hvordan man konkret kan arbejde med brugerrepræsentation.

Sundhedsklynger og Helsefellesskaber

Kataloget og arbejdet med brugerrepræsentanter er relevant for de danske sundhedsklynger (et samarbejde mellem hospitaler, kommuner og almen praksis (læger)). Det er også relevant for de norske Helsefellesskaber, hvor man også har brugerrepræsentanterne med i samarbejdet.

Det kan være et udfordrende samarbejde, og det er nødvendigt at lave konkrete løsninger i den enkelte sundhedsklynge eller helsefellesskab. I ViBIS har vi konkrete anbefalinger til, hvordan man kan udvikle og styrke samarbejdet, her er fem tips:

- **Tip 1:** Zoom ind på formålet med brugerrepræsentationen i sundhedsklyngen – hvorfor er brugerne med og hvad skal de bidrage med?
- **Tip 2:** Konkretiser brugerrepræsentanternes rolle og opgave, og vær sikker på, at alle kender til det.
- **Tip 3:** Forbered proces og møder – forbered både brugerrepræsentanter og medlemmer af sundhedsklyngen - og faciliter møder godt.
- **Tip 4:** Brug dagsordenen – planlægning, afholdelse og i referat.
- **Tip 5:** Juster samarbejdet løbende.

På Sundhedsklynge Bornholm har man fx lavet en samlet fælles introduktionsdag for alle medarbejdere og brugerrepræsentanter i sundhedsklyngen. Formålet var, at de sammen blev klædt på til styrke samarbejdet og forstå hvad brugerrepræsentanternes rolle og opgave er.

I Region Hovedstaden har man opbygget et netværk for brugerrepræsentanter i regionens fem sundhedsklynger. Formålet er, at brugerrepræsentanterne løbende kan mødes og erfaringsudveksle og sparre med hinanden om sagen og at de løbende kan udvikle deres viden og kompetencer. ViBIS faciliterer netværket.

ViBIS håber, I finder kataloget inspirerende, og I er altid velkomne til at kontakte os i ViBIS, hvis I vil vide mere eller drøfte noget konkret.

Prosjektleder Mette Munch-Petersen, mmp@vibis.dk

Prosjektleder Tine Rosenthal Johansen, tj@vibis.dk

Helsefellesskapet i Telemark – Samling faglege samarbeidsutval

Helsefellesskapet i Telemark har hatt ei samling for alle deltakarane i dei faglege samarbeidsutvala. Etter to års drift av Helsefellesskapet var det behov for «ein fot i bakken». Avklaring av roller og auka forståing for Helsefellesskapet sine mogelegheiter og utfordringar var sentrale tema. Leiarane i dei faglege samarbeidsutvala ynskte eit møte med leiarane både i strategisk samarbeidsutval og i partnarskapet, temaet for dette møtet blir samspel og dialog mellom nivåa i Helsefellesskapet. Korleis sikre at føringar og strategiar er forankra i utfordringsbilde og mogelegheiter slik dei faglege samarbeidsutvala opplever det?

Dagen gav nyttige innspel til refleksjon og handling, og til det vidare arbeidet i sekretariatet!

Kontaktperson: Kari Gro Espeland, kari.gro.espeland@seljord.kommune.no

Pårørendeprogrammet.no - Pårørendesenteret

Pårørendeprogrammet.no er tilpasset personell som møter pårørende, både i og utenfor helsefellesskapenes arbeidsområde. Her finnes forskningsartikler, nyheter om pårørendefeltet, tips og råd, nyttige refleksjonsoppgaver og fordypningstekster. Det er også mulig å lese om andre fagpersoners møter med pårørende samt lete opp hjelpetilbud i hele landet under fanen [Hjelp der du bor](#). [Pårørendepraten](#) er en podcast der fagpersoner samtaler om ulike tema som f.eks demens, vold i nære relasjoner, selvmord og selvskadning, og barn som pårørende, og et nytt tilskudd på pårørendeprogrammet.no. Se mer på www.Pårørendeprogrammet.no

Kontakt: Unn Birkeland på ub@parorendesenteret.no

Viktige datoer

04. mai: Helsefellesskap Helgelands stiftelsesmøte

31.mai: [Fastlegekonferansen - Helsedirektoratet](#)

10. juni Høringsfrist: [Selvmordsforebygging i psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling \(TSB\)](#)

02. september 2023: Pårørendekonferansen 2023 kl. 10.00-15.00. Se program og innhold [her](#).

02. og 03. november 2023: Helsetjenesteforskningsskonferanse

Tema for årets konferanse er Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024 – implikasjoner for helsetjenesteforskningen.

Kontaktpersoner: Marianne Storm, e-post: marianne.storm@uis.no, Hilse Lurås, e-post:

hilde.luras@ahus.no og Tove Klæboe Nilsen, e-post: tkn@helse-nord.no

Nytt fra Direktoratet for e-helse

Ny rapport: EPJ-markedet er i endring

Direktoratet for e-helse har på oppdrag fra helse- og omsorgsdepartementet kartlagt markedet for elektronisk pasientjournal (EPJ) i Norge.

Bakgrunnen for kartleggingen er at departementet har et behov for å vite journalleverandørenes planer om å knytte seg til de nasjonale e-helseløsningene.

Det er identifisert 41 forskjellige elektronisk pasientjournaler levert av 29 ulike leverandører. Tre elektronisk pasientjournal er under utvikling og ikke tatt i bruk ennå, og fire er planlagt avvirket. Mange elektroniske pasientjournaler dekker flere brukergrupper, og markedet er i endring.

[Les rapporten Kartlegging av elektroniske pasientjournalssystemer og deres støtte for nasjonale e-helseløsninger](#)

Anbefaler trinnvis utvikling av elektronisk helsekort for gravide

Mange gravide stiller seg uforstående til at de i dagens digitale samfunn må gå med et papirark i veska. Papirarket kjent som helsekort for gravide, inneholder sensitive helseopplysninger som både kan bli borte og havne i hendene på uvedkommende.

Nå har Direktoratet for e-helse og Helsedirektoratet på oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet, sett på muligheter for å utvikle et digitalt helsekort for gravide. Vi har konkludert med at dette er mulig, og sannsynligvis vil være samfunnsøkonomisk lønnsomt. Et digitalt helsekort kan gi mer effektiv samhandling om den gravide, og øke sikkerheten.

Arbeidet bør gjennomføres stegvis, og i første omgang bygge på allerede eksisterende løsninger. Et digitalt helsekort for gravide vil kreve en forskriftsendring, og løsningen vil måtte sees i sammenheng med og koordineres opp mot andre pågående prosjekter som for eksempel pasientens legemiddelliste, pasientens prøvesvar og dokumentdeling.

[Les rapporten Elektronisk helsekort for gravide.](#)

Nytt fra Helsedirektoratet

Nasjonalt forløp for barnevern

Barn og unge i barnevernet har høyere forekomst av helseplager. Nå er [nasjonalt forløp](#) for barnevern lansert, et forløp som beskriver ansvar, oppgaver og samarbeid mellom den kommunale barnevernstjenesten, kommunale helse- og omsorgstjenester, den fylkeskommunale tannhelsetjenesten og spesialisthelsetjenestene.

Målet er at barn og unge i barnevernet blir kartlagt og utredet for sine eventuelle psykiske vansker, somatiske og seksuelle helseproblemer, tannhelseproblemer og rusmiddelproblemer, slik at de får nødvendig helsehjelp i kombinasjon med riktige tiltak fra barnevernet.

Barnevernstjenesten setter i gang et forløp, ved indikasjon, og helsetjenestens rolle er å tilrettelegge for strukturert samarbeid med barn, foreldre og barnevernet og gi nødvendig helsehjelp.

Mer informasjon kan finnes på [Barnevern – kartlegging og utredning av psykisk, somatisk og seksuell helse, tannhelse og rus - Helsedirektoratet](#)

Kontaktperson: Kristine.Misvaer.Stenbeck@helsedir.no

Nettsider

Høringer

[Selvmordsforebygging i psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling \(TSB\) - Helsedirektoratet](#)

Tilskudd

[Lønnstilskudd for utdanning i avansert klinisk sykepleie](#)

[Etablering og utvikling av kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud](#)

[Sekretariatsfunksjon for kommunene i helsefelleskap](#)

[Styrking av legevaktjenesten i distriktskommuner](#)

Annet

[Organisatorisk brukerinndragelse og brugerræpresentation](#)

[Tjenestemodeller i akuttmedisin](#)

[Styringsinformasjon til helsefelleskapene](#)

[Kompetansebroen](#)

[Frisklivssentraler](#)

Gikk du glipp av dette?

- Nasjonal erfaringskonferanse – Gode pasientforløp: [Opptak av konferansen / presentasjoner \(qondor.com\)](#)
- Senter for e-helses opptak av webinarer: [Webinarer - Ehealthresearch.no \(NO\)](#)
- Helsepolitisk barometer: [Helsepolitisk barometer 2023](#)
- Sykehusutvalgets rapport: [NOU 2023: 8 - regjeringen.no](#)
- Generalistkommunesystemet - Likt ansvar - ulike forutsetninger: [NOU 2023: 9 - regjeringen.no](#)
- Folkehelsemeldingen: [Helse- og omsorgsministeren presenterer folkehelsemeldinga, Meld. St. 15 \(2022–2023\)](#)

Vi ønsker dere en god påske!